
Protokół Nr 44/2018 

 

z posiedzenia  Komisji  Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu  

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

w dniu 14 listopada 2018 r. godz. 14.30 – 14.59 

w Urzędzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

 

Obradom przewodniczył: Przewodniczący Komisji – Mariusz Łata 

 

1. Lista obecności – w załączeniu. 

2. Sprawy wynikające z porządku obrad: 

 

Lp. Sprawa Wniosek/Stanowisko/Informacja 

(wynik głosowania) 

 Porządek posiedzenia: 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji – Pan Mariusz Łata 

otworzył posiedzenie, stwierdzając quorum  

na podstawie listy obecności.  

I. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opiniowanie projektu uchwały na sesję 

Rady Miasta Ostrowca Święto-

krzyskiego zmieniającej uchwałę w 

sprawie Kompleksowego Planu 

Rozwoju Szkół w Gminie Ostrowiec 

Świętokrzyski na lata 2017 – 2022 

(projekt uchwały w załączeniu do 

protokołu) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Komisji – Pan Mariusz Łata  

zwrócił się z zapytaniem, czym podyktowana jest 

zmiana uchwały. 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw 

Społecznych – Pan J. B. Malinowski wyjaśnił,  

że zmiana dotyczy Publicznej Szkoły 

Podstawowej Nr 4. Przypomniał,  

że Kompleksowy Plan Rozwoju Szkół został 

uchwalony po to,  by umożliwić Gminie 

aplikowanie do konkursów na projekty 

realizowane w zakresie infrastruktury edukacyjnej 

i szkoleniowej. 

Radny Andrzej Pałka zwrócił uwagę, że na stronie 

9 brak jest informacji o liczbie pracowni w szkole. 

Radna Małgorzata Krysa zwróciła uwagę, 

 że w placówkach oświatowych funkcjonują 

również  pracownie chemiczne i biologiczne  

i takie pracownie muszą być stale doposażane. 

Zwróciła się z zapytaniem, czy ktoś ocenia 

funkcjonalność szkół, jak również w jakim 

terminie dyrekcja szkoły składa potrzeby  

do Urzędu Miasta. 

Naczelnik Jan B. Malinowski wyjaśnił,  

że placówki oświatowe dysponują swoimi 

budżetami. W tym roku jedna ze szkół wystąpiła  

o wyposażenie pracowni. Obecnie, korzystając  

z tego, że w gimnazjach uczy się obecnie ostatni 

rocznik, szkoły podstawowe wypożyczają od nich 

niezbędny sprzęt. Gdy gimnazja ulegną 

wygaszeniu, sprzęt zostanie przekazany szkołom 

podstawowym. 

Radna Małgorzata Krysa stwierdziła, że można 

zauważyć, że środki finansowe przekazywane są 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informacja odnosząca się do realizacji 

zadań oświatowych w roku szkolnym 

2017/2018 przez Gminę Ostrowiec 

Świętokrzyski (informacja w załączeniu 

do protokołu) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

na remonty, czy modernizacje placówek 

oświatowych i zwróciła się z zapytaniem, jakie 

środki zostały przeznaczone na wykonanie 

remontów w Publicznej Szkole Podstawowej Nr 5. 

Naczelnik J. B. Malinowski przypomniał,  

że w szkole tej niedawno wykonany został remont 

podłóg i oświetlenia. 

Następnie Radna Małgorzata Krysa zwróciła się  

z zapytaniem, jaka grupa nauczycieli jest w wieku 

emerytalnym. 

Naczelnik J. B. Malinowski poinformował,  

że 1 osoba jest w wieku emerytalnym, natomiast 

są nauczyciele, którym przysługuje świadczenie 

kompensacyjne. Zwrócił uwagę, że nauczyciele ci 

w większości chcieliby dopracować do wieku 

emerytalnego. 

 

Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowali projekt uchwały w sprawie 

Kompleksowego Planu Rozwoju Szkół w Gminie 

Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2017 – 2022. 

 
Radny Andrzej Pałka zwrócił uwagę, że w tabelce 

na stronie 3 w poszczególnych szkołach 

podstawowych jest zbliżona liczba etatów, jeżeli 

chodzi o pracowników obsługi, natomiast duże 

różnice są w etatach nauczycielskich. 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw 

Społecznych – Pan Jan B. Malinowski wyjaśnił,  

że część nauczycieli z nich jest na urlopach 

zdrowotnych i zwolnieniach. Jeżeli zaś chodzi  

o pracowników obsługi, szkoły gabarytowo są do 

siebie zbliżone, stąd też potrzebna jest podobna 

liczba osób do sprzątnięcia każdej z nich. Ponadto 

pracownikom obsługi nie przysługują urlopy 

zdrowotne. 

Radny Aron Pietruszka zwrócił uwagę,  

że do Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 1, po 

reformie oświaty uczęszcza więcej dzieci, niż 

wynikałoby to z gabarytów szkoły. Dochodzi do 

sytuacji, gdzie dzieci muszą czekać na zajęcia 

ponieważ brak jest wolnych sal lekcyjnych. 

Naczelnik J. B. Malinowski stwierdził,  

że – z uwagi na dużą liczbę uczniów – być może 

w tej szkole wprowadzona zostanie 

dwuzmianowość. Możliwe było by nie utworzenie 

klas zerowych, jednak mogłoby to się wiązać  

z protestami rodziców. Naczelnik  

J. B. Malinowski zwrócił również uwagę, że do 

szkoły tej zapisywane są dzieci z całego miasta, 

jak również spoza niego.  

Radny Andrzej Pałka zaproponował przeniesienie 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawy różne. 

 

 

niektórych oddziałów tej szkoły do budynku 

Publicznego Gimnazjum nr 1. 

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw 

Społecznych – Pan J. B. Malinowski wyjaśnił,  

że każdorazowe, nawet czasowe przeniesienie 

choćby części oddziałów wymaga przejścia 

skomplikowanej procedury prawnej z tym 

związanej. 

Radna Małgorzata Krysa stwierdziła, e należałoby 

zastanowić się nad wykorzystaniem jednego  

z budynków wygaszanych gimnazjów  

i utworzeniem dodatkowej szkoły podstawowej. 

 

Członkowie Komisji przyjęli do wiadomości 

informację odnoszącą się do realizacji zadań 

oświatowych w roku szkolnym 2017/2018 przez 

Gminę Ostrowiec Świętokrzyski. 

 

Nie zgłoszono 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Odrębne głosy do protokołu: nie zgłoszono. 

Termin następnego posiedzenia: nie ustalono. 

 

Protokołowała:                                     Przewodniczył: 

 

Anna Krakowiak              Przewodniczący Komisji 

           

  Mariusz Łata  


